
.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
-----

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : atpps  @  minedu  .  gov  .  gr  
Πληροφορίες : Παπατσίμπα Λ.

Κόλλια Ε. 
Τηλέφωνο : 210-344.2472, 2172

Μαρούσι, 21-04-2023
Αρθμ.Πρωτ.: 45420/Δ6

            

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: «Συγκρότηση των επιτροπών για την διεξαγωγή της δοκιμασίας για την εισαγωγή

στα Πρότυπα Σχολεία και στα Εκκλησιαστικά Σχολεία και της κλήρωσης για την εισαγωγή

στα Πειραματικά Σχολεία» 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις:

1. της παρ. 1 και 5 του άρθρου 18 του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία»

του ν. 4692/2020 (Α’ 111) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις»,.

2. της παρ. 2 του άρθρου 123 του Ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 136),

3. της  περ.  (α)  της  παρ.  3  του  άρθρου  2  του  ν.  3966/2011  «Θεσμικό  πλαίσιο  των

Πρότυπων  Πειραματικών  Σχολείων,  Ίδρυση  Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής,

Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας  Υπολογιστών και  Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118),

mailto:atpps@minedu.gov.gr
http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω



4. του άρθρου 3 του ν. 3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή

με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α’ 199),

5. του  άρθρου  8  παρ.  (ιβ)   του  ν.3469/2006   «Εθνικό  Τυπογραφείο,  Εφημερίς  της

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

6. του  άρθρου 90 του Κώδικα της  νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και  τα  κυβερνητικά

όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυασμό με την

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και

διαφάνεια  της  Κυβέρνησης,  των  κυβερνητικών  οργάνων  και  της  κεντρικής  δημόσιας

διοίκησης» (Α’ 133),

7. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και

καθορισμός  των  αρμοδιοτήτων  τους  Μεταφορά  υπηρεσιών  και  αρμοδιοτήτων  μεταξύ

Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 και του δεύτερου εδαφίου της

παρ. 1 του άρθρου 4,

8. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121). 8. Του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και

Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων

Υπουργείων» (Α’ 123),

9.  του π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας,  Έρευνας και  Θρησκευμάτων»

(Α’ 31),

10. Του  π.δ.  2/2021  «Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και

Υφυπουργών» (Α’ 2),

11.  της υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας

και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β'33),

12.  της  υπό  στοιχεία  162971/Δ6/30-11-2020  (Υ.Ο.Δ.Δ.  1001)  Υπουργικής  Απόφασης

«Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.)

- Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)»,

13.       του κεφαλαίου ΣΤ’ Ορισμός και Σύσταση Επιτροπών και Βαθμολογικού Κέντρου της

υπό στοιχεία 22010/Δ6/24-2-2023 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων

και  της   Υφυπουργού Παιδείας  και  Θρησκευμάτων «Ρυθμίσεις  θεμάτων σχετικά με  την

εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία,  Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία»

(Β' 1062),

14.       της υπό στοιχεία 43644/Δ6/12-4-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ/357) Κοινής Υπουργικής Απόφασης

«Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολούμενων στις διαδικασίες εισαγωγής υποψηφίων

στα Πρότυπα, Πειραματικά Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία»  (ΑΔΑ: 6ΕΞΥ46ΜΤΛΗ-ΠΞΝ). 

Β.

15. Το αριθ. 19/23-03-2023 Απόσπασμα Πρακτικού του Ι.Ε.Π. με θέμα: «Υπόδειξη μελών

για τη συγκρότηση α) Εποπτεύουσας Επιτροπής Διαδικασιών Εξετάσεων και Κλήρωσης, β)

της Επιτροπής Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας του Συστήματος Υποβολής Αιτήσεων

και γ) της Επιτροπής Κλήρωσης για την εισαγωγή στα Πειραματικά Σχολεία»,

16. το αριθ. 1990/ΙΤΥΕ/07-04-2023 Απόσπασμα Πρακτικού του ΙΤΥΕ- με θέμα: «Ορισμός

Εκπροσώπων του Οργανισμού στην Επιτροπή κλήρωσης των ΠΕΙ.Σ»,

17.  το απόσπασμα της με αριθμ. 9/31-03-2023, Θέμα 2ο : «Ενημέρωση για την πορείας των

αιτήσεων εισαγωγής μαθητών στα Πρότυπα Γυμνάσια -Λύκεια/Κλήρωση Πειραματικά –Πρόταση για

ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω



τον  ορισμό  επιτροπών  για  την  διεξαγωγή  των  εξετάσεων  στα  Πρότυπα  και  της  Κλήρωσης  στα

Πειραματικά  σχολεία»  Πράξης  της Διοικούσας  Επιτροπής  Πρότυπων και  Πειραματικών Σχολείων

(Δ.Ε.Π.Π.Σ.),.

18. την αριθμ. 35557/Β5/28-3-2023 (ΑΔΑ: 9ΝΧ646ΜΤΛΗ-03Η) Απόφαση δεσμευσης πίστωσης

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχειρισης, 

19.  την αριθμ. 35637/Β5/28-3-2023 (ΑΔΑ: 63Ι946ΜΤΛΗ-ΦΕΞ) Απόφαση δεσμευσης πίστωσης

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχειρισης, 

20.  την αριθμ. 35520/Β5/28-3-2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΝΣ46ΜΤΛΗ-18Ο) Απόφαση δεσμευσης πίστωσης

της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχειρισης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Συγκροτούμε  τις  επιτροπές  σε  κεντρικό  επίπεδο  για  την  διεξαγωγή  της  δοκιμασίας

εισαγωγής  στα  Πρότυπα  Σχολεία  και  Εκκλησιαστικά  Σχολεία  και  της  κλήρωσης  για  την

εισαγωγή στα Πειραματικά Σχολεία (Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.) ως εξής:

(Ι) Εποπτεύουσα Επιτροπή Διαδικασιών Εξετάσεων και Κλήρωσης

α. Τόμπρας Γεώργιος (ΑΔΤ: ΑΒ 521116), Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και

Πειραματικών  Σχολείων,   ως  Πρόεδρος  με  αναπληρώτριά  του  την  Αικατερίνη  Κλωνάρη

(ΑΔΤ: Χ108122),

β. Παπατσίμπα Λαμπρινή (ΑΔΤ: ΑΕ 558102),  Αν.  Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος

Προτύπων  και  Πειραματικών  Σχολείων,  ως  μέλος  με  αναπληρώτριά  της  την  Φαίδρα

Καλαματιανού διοικητικό υπάλληλο της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

γ.  Κόλλια  Ελένη  (ΑΔΤ:  ΑΕ  546332),  Αν.  Προϊσταμένη  της  Διεύθυνσης  Θρησκευτικής

Εκπαίδευσης  και  Διαθρησκευτικών  Σχέσεων  και  Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Α’

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής ως μέλος με αναπληρώτριά της την

Φωτεινή Μουτσίδου (ΑΔΤ: ΑΖ126432) διοικητικό υπάλληλο της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.,

δ.  Στυλιάρης  Ευστάθιος  (ΑΔΤ:  ΑΗ  542380),  Προϊστάμενος  του  Αυτοτελούς  Τμήματος

Συντονισμού,  Σχεδιασμού και  Διασφάλισης της  Ποιότητας  των Υπηρεσιών του Ι.Ε.Π.,  ως

μέλος με αναπληρώτρία του την Μαρία Μήτση-Αναγνώστου, Συμβούλος Α΄ Ι.Ε.Π.

(ΙΙ)  Κεντρική  Επιτροπή  Οργάνωσης  των  Εξετάσεων  στα  Πρότυπα  και  Εκκλησιαστικά

Σχολεία και Κλήρωσης στα Πειραματικά Σχολεία (Κ.Ε.Ο.Ε.Κ.),

α. Ρουμπέα Γεωργία (ΑΔΤ: ΑΜ 527489), Διευθύντρια Πρότυπου Γυμνασίου Αναβρύτων, ως

Πρόεδρος της επιτροπής

β.  Διαμαντίδη  Δημήτριο  (ΑΔΤ: ΑΖ057007),  εκπαιδευτικό  του  2ου  Πρότυπου  Γυμνασίου

Αθηνών και Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων, ως

μέλος της επιτροπής, 

γ.  Γλένη  Σπυρίδωνα  (ΑΔΤ:  Φ  000977),  εκπαιδευτικό  του  Προτύπου  ΓΕ.Λ.  Βαρβακείου

Σχολής, ως μέλος της επιτροπής,

ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω



δ. Υποστήριξη της  Κεντρικής Επιτροπής Οργάνωσης των Εξετάσεων στα Πρότυπα Σχολεία

και της Κλήρωσης στα Πειραματικά Σχολεία (Κ.Ε.Ο.Ε.Κ.) παρέχουν οι κάτωθι:

i)  Ζουζανέας  Γεώργιος  (ΑΔΤ:  ΦΟ43166),  εκπαιδευτικός,  αποσπασμένος  στην  Κ.Υ.  του

Υ.ΠΑΙ.Θ.

ii) Λαδά Ευαγγελία (ΑΔΤ: ΑΟ162807), εκπαιδευτικός, αποσπασμένη στην Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

iii)  Μπούσιου  Ξανθούλα (  ΑΔΤ: Π  974945)   εκπαιδευτικός,  αποσπασμένη  στην  Κ.Υ.  του

Υ.ΠΑΙ.Θ.  

iv) Καλαματιανού Φαίδρα (ΑΔΤ: ΑΒ 405202), διοικητικό υπάλληλο της ΚΥ του ΥΠΑΙΘ 

v) Κασσάρα-Χαραλάμπους Γιωργούλα (ΑΔΤ: ΑΡ 500864), εκπαιδευτικός, αποσπασμένη στην

Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

vi)   Δημοπούλου Αθανασία (ΑΔΤ: Ξ416385),  εκπαιδευτικός, αποσπασμένη στην Κ.Υ.  του

Υ.ΠΑΙ.Θ.  

vii) Μπεκιάρη Παρασκευή (ΑΔΤ: AE 437835), διοικητικό υπάλληλο της Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

(ΙII) Επιτροπή Τεχνικής Υποστήριξης και Λειτουργίας του Συστήματος Υποβολής Αιτήσεων

για εισαγωγή στα Πειραματικά, τα Πρότυπα και τα Εκκλησιαστικά Σχολεία (Ε.Τ.Υ.Λ),

α)  Γεώργιο  Λαδιά  (ΑΔΤ:  Χ801916),  Προϊσταμένου  του  Τμήματος  Πληροφορικής,

Διαλειτουργικότητας και Δικτύων,

β) Ιωάννη Σπίνου (ΑΔΤ: Ν141314), εκπαιδευτικός, αποσπασμένος στο Ι.Ε.Π.

γ) Εμμανουήλ Σπανουδάκη (ΑΔΤ: ΑΗ 534020), εκπαιδευτικός, αποσπασμένος στο Ι.Ε.Π.

(ΙV) την Επιτροπή Κλήρωσης, 

α)  καθ.  Σοφία Λαμπροπούλου  (ΑΔΤ:  Χ  082264),  μέλος  Δ.Ε.Π.  και  μέλος  της  Διοικούσας

Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.),  ως Πρόεδρο με αναπληρωτή

τον καθ. Γεώργιο Τόμπρα, πρόεδρο της Δ.Ε.Π.Π.Σ..

β)  Ζωή Γείτονα (ΑΔΤ:  AH 123271),  εκπαιδευτικό, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του

Ι.Ε.Π. - εκπρόσωπο του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), μετά από εισήγηση του

Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ινστιτούτου  Εκπαιδευτικής  Πολιτικής  με  την  υπό  στοιχεία

Πράξη 19/07-04-2022., με αναπληρώτρια την κ. Σοφία Χωλίδη, Σύμβουλο Β΄ Ι.Ε.Π., 

γ)  καθ.  Χρήστο  Κακλαμάνη  (ΑΔΤ:ΑΕ794821)  ως  μέλος  –  εκπρόσωπο  του  Ινστιτούτου

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.), «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ», μετά από εισήγηση του

Διοικητικού  Συμβουλίου  του  Ινστιτούτου  Τεχνολογίας  Υπολογιστών  και  Εκδόσεων  -

«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ»  με  την  υπό  στοιχεία  1990/ΙΤΥΕ/07-04-2023  Πράξη  του  Διοικητικού

Συμβουλίου με αναπληρωτή του τον καθ. Χαράλαμπο Κωνσταντόπουλο (ΑΔΤ: ΑΚ072903), 

ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω



δ) Ξανθούλα Μπούσιου (ΑΔΤ: Π 974945) ως γραμματέας της Επιτροπής, γραμματέας της

ΔΕΠΠΣ, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στην Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. με αναπληρώτριά της την κα

Γεωργία Χαραλαμπους-Κασάρα, αποσπασμένη εκπαιδευτικό, 

ε) Ελένη Θωμοπούλου (ΑΔΤ: Ξ162140), Συμβολαιογράφο, η οποία παρίσταται στη κλήρωση.

(V) Επιτροπή του Βαθμολογικού Κέντρου, 

α) Κατέρη Αλέξανδρο (ΑΔΤ: ΑΔΟ 564541), Σύμβουλο Εκπαίδευσης Φυσικών Επιστημών, ως

Πρόεδρο

β) Εκπαιδευτικοί Προτύπων ή Πειραματικών, ως μέλη

i) Αναστασόπουλο Ιωάννη (ΑΔΤ: ΑΝ148349), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ01

ii) Ζιάκα Ελένη (ΑΔΤ: ΑΟ054896), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ03

iii) Μπινίσκου Αθανασία (ΑΔΤ:ΑΜ560855), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ01

iv) Τσάπαλη Δήμητρα (ΑΔΤ: ΑΜ248787), εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ04.04

γ) Σκουλά Ανδρονίκη (ΑΔΤ: ΑΕ 144701), Εκπαιδευτικός Δ.Ε., κλάδου ΠΕ05, αποσπασμένη

στην Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., ως Γραμματέας του Βαθμολογικού Κέντρου

δ) Χειριστές μηχανημάτων ηλεκτρονικής αναγνώρισης (Optical Mark Reader) ορίζονται 

i)  o Εμμανουήλ Σπανουδάκη (ΑΔΤ:  ΑΔΤ:  ΑΗ 534020),  εκπαιδευτικός,  αποσπασμένος στο

Ι.Ε.Π.

ii) ο Σπίνος Ιωάννης, (ΑΔΤ: Ν141314), εκπαιδευτικός, αποσπασμένος στο Ι.Ε.Π.

Μαρούσι,    19  Απριλίου   2023 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΑΔΑ: 6ΩΝ146ΜΤΛΗ-95Ω


		2023-04-21T10:37:40+0300
	Lamprini Papatsimpa


		2023-04-21T10:58:12+0300
	Athens




